
 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento – via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE TRATTAMENTI ECONOMICI E LAVORO AUTONOMO 

 

TELA/AC/AT/df 
 

 

 
  

 
IL RETTORE 

 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare gli Artt. 23 e 26; 
VISTO lo Statuto e il Regolamento generale dell’Università degli Studi di Milano; 
VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti per attività di insegnamento emanato con 

D.R. n. 1816 del 07/04/2022 ed in particolare gli Artt. 3 lett. d) e 12, che stabiliscono 
che, in esecuzione di accordi culturali internazionali, che prevedano l’utilizzo reciproco 
di lettori, l’Università può attribuire a studiosi stranieri in possesso di qualificata e 
comprovata professionalità e previa la stipula di apposite convenzioni con gli Enti 
stranieri, incarichi per lo svolgimento di attività finalizzate alla diffusione della lingua e 
della cultura del rispettivo Paese di origine e alla cooperazione internazionale, che il 
conferimento dei predetti incarichi deve avvenire a seguito dell’espletamento di una 
procedura di selezione a evidenza pubblica e che la valutazione comparativa dei curricula 
e dei titoli presentati dai soggetti segnalati dall’Ente convenzionato deve essere 
effettuata da un’apposita Commissione nominata dal Rettore; 

VISTA l’Accordo di collaborazione culturale, scientifica e didattica repertorio 161/2021 del 
25/03/2021 tra l’Università degli Studi di Milano e il Center for Language Education and 
Cooperation, China (ex Hanban) per l’utilizzo di studiosi stranieri di madrelingua cinese; 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla nomina della Commissione per la valutazione 
comparativa dei curricula e dei titoli per la selezione di uno studioso straniero di madre 
lingua cinese; 

VISTO il provvedimento d’urgenza del Direttore del Dipartimento di Lingue, Letterature, Culture 
e Mediazioni del 01/09/2023 con il quale viene nominata la Commissione 

 
 
 

DECRETA 
 
 

È costituita la seguente commissione per la valutazione comparativa dei curricula e dei titoli per 
la selezione di uno studioso straniero di madre lingua cinese: 
 
 

- Prof.ssa Clara BULFONI   Professoressa Associata  
Settore Scientifico-Disciplinare L-OR/21 – Lingue e 
Letterature della Cina e dell’Asia Sud-Orientale 
Dipartimento di Lingue, Letterature, Culture e 
Mediazioni 

 
- Prof.ssa Daniela LINCANDRO  Ricercatore a tempo determinato di tipo A 

Settore Scientifico-Disciplinare L-OR/21 – Lingue e 
Letterature della Cina e dell’Asia Sud-Orientale 
Dipartimento di Lingue, Letterature, Culture e 
Mediazioni 

 
- Prof. Bettina Marta Rosa MOTTURA Professoressa Associata 



 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento – via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE TRATTAMENTI ECONOMICI E LAVORO AUTONOMO 

 

Settore Scientifico-Disciplinare L-OR/21 – Lingue e 
Letterature della Cina e dell’Asia Sud-Orientale 
Dipartimento di Lingue, Letterature, Culture e 
Mediazioni 

 
Milano, 04/09/2023 

 
IL RETTORE 

  Elio Franzini 
 


		2023-09-04T10:04:28+0200
	Elio Franzini


		2023-09-05T10:10:32+0000
	Firma applicativa




